附件3

2024年县级部门整体支出绩效

自评报告

部门名称：新丰县总工会（公章）

填 报 人：唐春旦

联系电话：0751-2254220

填报日期：2025 年 3 月 25 日

根据新丰县财政局《关于开展 2024 年财政支出绩效评价

工作的通知》要求，我会对财政资金整体支出绩效进行认真自

评，现将有关情况报告如下。

一、部门概况

（一）机构组成

2024 年预算组成单位共 2 个，分别是新丰县总工会和下属一

类事业单位新丰县工人文化宫。

（二）机构职能

我会是县级地方工会，是全县各基层工会的领导机关。在县

委和市总工会的领导下，依照《中华人民共和国工会法》和《工

会章程》独立自主地开展工作。其主要职责是：维护和代表职

工的合法权益；实行民主管理和民主监督；关心困难群体，实

施送温暖工程；开展群众性经济技术创新活动；抓政治教育，

建设“四有”职工队伍；帮助县政府做好省、市级先进生产（工

作）者、劳动模范的推荐、评选、表彰和管理工作；加强工会

组织建设；负责工会经费的收缴、管理、使用和监督；承办县

委、县政府交办的其他工作。

（三）人员概况

人员构成情况：总工会机关编制 3 名，政府购买人员1人，

退休人员 9 名，其他人员20人。下属单位新丰县工人文化宫编

制 5 名，实有在职人员5 名，退休人员6 名。

二、部门财政资金收支情况

（一）部门财政资金预算收支情况

2024 年本部门收入预算 235.82 万元，比上年增加 8.99 万

元，增长 4%，主要原因是 2024 年新丰县工人文化宫增加了两

名事业编制人员，人员经费相应增加。

（二）部门财政资金决算收支情况

2024 年财政拨款收入决算收入 235.82 万元，决算支出

235.82 万元，决算比预算增加了 7.41 万元，主要原因是 2024

年新丰县工人文化宫增加了两名事业编制人员，人员经费相应

增加。

（三）部门财政资金项目绩效

1、春节送温暖资金 3 万元。在春节期间，我会根据预算安

排对 200 多名城市困难职工进行慰问。通过春节送温暖活动，

把党和政府的关心关怀和工会组织的温暖送到广大困难职工心

坎上，提高了资金使用效益，实现送温暖常态化、经常化、日

常化，推进和谐社会建设，进一步稳定职工队伍，维护社会稳

定。

2、常态化送温暖资金 5 万元，对困难职工提供常态化的帮

助。城市困难职工常态化帮扶活动，是在构建一个全方位、广

覆盖、制度化、常态化的工作体系，拓宽了社会救助渠道，是

政府救助体系的一个补充，有效激发和调动了职工主人翁的积

极性，维护了队伍稳定，促进了社会和谐健康发展。

3、金秋助学资金3万元，我会根据预算安排，按照资助的

标准进行帮扶，对困难职工的子女上学进行助学帮扶。通过加

大助学活动的宣传，做到了报纸有字，广播有声，媒体有影，

形成良好的社会氛围，有效推动了全社会助学活动，通过工会

开展长久的助学活动，使助学活动成为全社会的自觉行动。

三、绩效目标管理情况

（一）预算编制情况

根据“总量控制、计划管理”的要求从严控制机关经费，压

缩公务业务费，科学编制项目支出，严格按照预算编制方案科

学合理编制预算，提前做好情况摸底、数据收集、填报绩效目

标、细化专项预算，按照人员经费逐人核定编制，公用经费按

定额编制，按时完成预算编制报送工作。

（二）绩效目标填报、监控管理、评价情况在项目资金管理

方面，单位建立和健全项目资金管理制度和管理办法。严格资

金的使用和划拨流程，确保资金使用安全、公平、合理。项目

资金做到了专款专用，及时支付。

四、评价结论及建议

（一）评价结论

我会高度重视财政资金的支出绩效，无论在资金预算、审批、

执行、支付等方面都做到了层层把关，严格执行资金管理相关

规定及单位财务制度，切实做到资金专款专用，无挪用、套取、

占用等违规现象。

（二）存在问题

根据本次绩效评价情况，存在预算绩效申报时，编制的绩效

目标不具体，绩效目标未完全细化分解为具体工作任务，部分

绩效指标不清晰、可衡量性差。预算执行完成后的绩效管理还

有待完善和加强。

（三）改进建议。

1、科学开展预算编制工作，规范设置部门绩效目标。

2、加强项目实施进度的跟踪，及时开展项目绩效评价，确

保项目绩效目标完成。

3、加强业务培训，提高工作效率。